[image: image1.png]

Администрации Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19  декабря 2024 года №  2759-ПА

г. Ирбит
 О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Свердловской области от 29 октября 2007 года  № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.12.2018               № 2402-ПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Муниципальном образовании город Ирбит», Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (в редакции решения Думы Муниципального образования город Ирбит от 26.11.2020 № 250), администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденный постановлением администрации Городского  округа «город Ирбит» Свердловской области от 30.09.2022 № 1631-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области», следующие изменения:

1) пункт 3.9. дополнить текстом следующего содержания:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении  муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                 Л.А. Тарасову.

4. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                           Н.В. Юдин